
横手市上境字谷地中 144番地 1 

境 町 公 民 館 ＴＥＬ 36-1200 

(ふるさと館内)  ＦＡＸ 32-7875 

境町簡易郵便局  ＴＥＬ 36-2462 

 

日 時：１月２２日（水） 

１３：３０～１４：３０ 

場 所：ふるさと館  

内 容：らくらく体操 

参加費：無料   

定 員：先着２０名 

持ち物：飲み物・タオルなど 

※会員の方には通知をお送りします。 

  

 

 

 

 

 

         

  

                                        

  

      

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

  

 

 

     

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

令和２年１月１日 発行 １月号 

 

日頃より公民館事業にご理解ご協力いただきありがとうございます 

今年もふるさと館が地域の学習の場、交流の場となりますよう頑張

ってまいりますので、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます 

新年も皆様にとってよりよい一年になりますようご祈念申し上げ、

新年のあいさつとさせていただきます 

 

境町公民館・境町簡易郵便局職員一同 

毎月１回の血圧測定＆軽運動で楽しく健康管理をしましょう☺ 



ふるさと館・健康広場の利用予約、申請書を受付けています。受付中⇒ １月・２月・３月 

 

 

今年も２月上旬に冬まつりの開催を予

定しています。 

詳細等は、決まり次第お知らせいたし

ます。 

 

◆３月からの施設利用予約は 

1 月６日（月）朝 8：30 から 
受け付けます。 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

横手西地区雪まつりのお知らせ 

 
日時 ２月２日（日） 

会場 オアシス館（黒川公民館） 

開催予定 

冬活手作り講座 和紙細工小物作り教室 

１２月１２日（木）佐藤もも子先生を講師にお

迎えし、牛乳パックで簡単にできる「和紙細工」

にチャレンジしました。 

参加した皆さんは、鮮やかな和紙をつかって、 

お正月のテーブルコーディネートにぴったりな箸

置きとコースターを作りながら、交流を深めまし

た。 

講座報告 

ふるさと館からお知らせ 

 

年末年始の休業についてご案内 
 

◆ふるさと館は以下の期間休業となります。 

12 月 29 日（日）～１月 3 日（金） 
 

◆休業期間中は以下の業務は取り扱い出来ません。 

・各種証明書発行 

・新規の施設利用予約の受付 

・街灯修理や除排雪に関するお問い合わせ窓口 
 

※休業期間中の除雪やその他に関する問い合わせ先 

本庁舎日直 ☎32-2111 
 

 

 

 

◆ふるさと館駐車場は、早朝除雪を行

っております。夜間・早朝にかけて

の駐車はご遠慮ください。 

 

◆屋根から落雪の恐れがありますの

で、軒先から十分離れた所へ駐車し

てください。 

 

◆玄関先は雪で滑りやすくなっており

ますので、足元に十分ご注意ください。 

 

駐車場についてお願い 


